
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 388/2017-120-RD/4 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu 
 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „Ministerstvo dopravy“), podle 
§ 77 odst. 1 písm. a), § 77 odst. 4 a § 124 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě návrhu žadatele SEKNE, 
spol. s r.o., IČO 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc (dále jen „žadatel“), 
doručeného dne 24. 10. 2017,  

stanoví přechodnou úpravu provozu 
podle na dálnici D35 v souvislosti s akcí „Dálnice D1 – stavba 0137 Přerov – Lipník nad Bečvou“ – 
postup před zahájením fáze 6. 

Termín: 25. 11. – 26. 11. 2017 
Nedílnou součástí tohoto opatření je projekt přechodné úpravy provozu „Dálnice D1 – stavba 

0137 Přerov – Lipník nad Bečvou, SO 191 Dopravní značení přechodné“ (22. 11. 2017, SEKNE, 
spol. s r.o.) (schémata Příručky Ředitelství silnic a dálnic ČR Označování pracovních míst 
na dálnicích, Příručka - I. díl, 06/2017): 

• demontáž velkoplošných značek – v levém jízdním pásu podle schémat DK 240, DK 350, DK 
360, DK 630; 

• odstranění stávajícího vodorovného dopravního značení – v levém jízdním pásu podle 
schémat DK 240, DK 622; 

• provedení vodorovného dopravního značení bílou barvou – v levém jízdním pásu podle 
schémat DK 240, DK 622; 

• odstranění stávajícího vodorovného dopravního značení – v levém jízdním pásu podle 
schémat DK 240, DK 630, DK 631; 

• provedení stávajícího vodorovného dopravního značení – v levém jízdním pásu podle schémat 
DK 240, DK 630, DK 631; 

• demontáž přechodného dopravního značení stávající uzavírky – v levém jízdním pásu podle 
schémat DK 230, DK 240;  

• instalace přechodného dopravního značení nové uzavírky a spuštění provozu na novém 
kolektorovém pásu – v levém jízdním pásu podle schémat DK 230, DK 240; 

• uzavření přejezdu v SDP betonovými svodidly v km 294,687 – 294,822 – v levém jízdním 
pásu podle schéma DK 240; 

• odstranění přechodného vodorovného dopravního značení ve žluté barvě – v levém jízdním 
pásu dle schéma DK 240; 

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních 

komunikací 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



388/2017-120-RD/4  

2/2 

• demontáž přechodného dopravního značení stávají uzavírky – v pravém jízdním pásu dle 
schémat DK 230, DK240. 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

 
Odůvodnění 

Ministerstvo dopravy stanovilo přechodnou úpravu provozu na základě návrhu žadatele, 
avšak bez projednání s Ministerstvem vnitra, v souladu s ustanovením § 77 odst. 4 zákona  
o silničním provozu. Zdejší úřad nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené 
osoby k podávání připomínek nebo námitek. Důvodem pro postup dle § 77 odst. 4 zákona 
o silničním provozu je časová následnost jednotlivých etap, konkrétně etapy 6 a 7, které vyžadují 
odlišné stanovení přechodné úpravy provozu a skutečnost, že Ministerstvo dopravy nestihlo zajistit 
projednání návrhu včas. Při nevydání stanovení přechodné úpravy provozu ve výjimečném režimu 
podle § 77 odst. 4 zákona o silničním provozu, by byla vážně ohrožena bezpečnost a plynulost 
provozu v dotčeném úseku dálnice. Po skončení předchozích etap není dálnice plně způsobilá pro 
provoz, současně však nouzové uzavření dálnice představuje z hlediska veřejného zájmu 
nepřiměřený zásah. Výše uvedená přechodná úprava provozu představuje řešení, které umožní 
postup v další etapě podle řádně projednané žádosti o uzavírku a současně umožní její obecné 
užívání. 

Ministerstvo vnitra, coby dotčený orgán, však všechna použitá schémata předem odsouhlasilo 
pro používání za účelem označování pracovních míst na dálnicích, a to pod č. j. MV- 59551-2/OBP-
2017 ze dne 9. 5. 2017. 

Přechodná úprava provozu se stanovuje jen na dobu dvou dnů, čímž je splněna podmínka 
uvedena v § 77 odst. 4 zákona o silničním provozu. 

Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí 
o uzavírce. Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

 
 

V Praze  23. listopadu 2017 

 

 

Ing. Václav Krumphanzl v. r.. 
zástupce ředitele odboru 
Odbor pozemních komunikací 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Ministerstva dopravy dne: ……………………………………………….. 

(Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce) 

 
Rozdělovník 
-  SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc 
-  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

 


		vaclav.krumphanzl@mdcr.cz
	2017-11-23T16:44:00+0100
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Václav Krumphanzl
	Elektronický podpis


		posta@mdcr.cz
	2017-11-23T16:44:00+0100
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ministerstvo dopravy ČR - Spisová služba
	Certifikace dokumentu




